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N:o 38.

Kungl. Maj.ts nådiga proposition till Riksdagen, angående för
säljning af förra kronofjärdingsmansbostället 5/« mantal 
Krigsberga n:o 2 i Östergötlands lön tillkommande andel 
i Krigsberga utjord; gifven Stockholms slott den 25 
januari 1907.

Under åberopande af bilagda utdrag af statsrådsprotokollet öfver 
jordbruksärenden för denna dag, vill Kungl. Maj:t härmed föreslå 
Riksdagen att medgifva,

dels att den förra kronofjärdingsmansbostället 5/8 mantal Krigs
berga n:o 2 'i Örberga socken och Dals härad af Östergötlands län till
kommande andel i ett uti Rogslösa socken af nämnda härad beläget, 
å en af förste landtmätaren Joh. Er. Linder år 1904 öfver egendomen^ 
upprättad karta med ägofiguren n:o 162 utmärkt oskiftadt område, 
benämndt Krigsberga utjord, • må från egendomen afsöndras och till för
säljning utbjudas mot en köpeskilling af 65 kronor med tillträdesrätt 
för köpare den 14 mars 1908 och i öfrigt på de i 8:de och följande 
momenten af kungl. skrifvelsen" till domänstyrelsen den 25 september 
1896 angående bestämmelser att tjäna till efterrättelse i fråga om 
lägenheters upplåtande från kronans jordbruksdomäner angifna villkor;

dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljning inflyta, 
må, på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre krono- 
egendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande 
eller till skogsodling tjänlig mark.



De till ärendet hörande handlingar och karta skola Riksdagens 
vederbörande utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förblifver Riks
dagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

Under Hans Maj:ts

Min allernådigste Konungs och Herres sjukdom:
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GUSTAF.

Alfred Petersson.
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Utdrag af protokollet öfver jordbruksärenden, hållet inför 
Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Begenten i statsrådet 
å Stockholms slott den .25 januari 1907.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Lindman,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Trolle, 
Statsråden: Tingsten,

Albert Petersson,
Alfred Petersson,
Hederstierna,
Dyrssen,
Hammarskjöld,
Roos,
Juhlin,
Swartz.

28:o.

Departementschefen, statsrådet Alfred Petersson anförde vidare:
I underdånig skrifvelse den 5 sistlidne oktober har domänstyrelsen 

anmält, att vid å förra kronofjärdingsmansbostället Va mantal Krigsberga 
n:o 2 i Örberga socken och Dals härad af Östergötlands län under 
nästlidna år hållen uppskattning för förnyad utarrendering från den 
14 mars 1908 af denna egendom, som lämnar mer än 600 kronor i 
årligt arrende, fråga uppstått om försäljning af egendomen tillhörande 
andel i Krigsberga utjord; och har domänstyrelsen under åberopande 
af 7:de punkten i nådiga skrifvelsen till styrelsen den 25 september
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1890 angående bestämmelser att tjäna till efterrättelse i fråga om 
lägenheters upplåtande från kronans jordbruksdomäner underställt den 
väckta' frågan Kungl. Maj:ts nådiga pröfning samt därvid öfverlämnat 
instrumentet öfver berörda förrättning, äfvensom af förste landtmätaren 
Joll. Er. Linder år 1904 öfver egendomens alla ägor upprättad karta 
med tillhörande beskrifning jämte öfriga till ärendet hörande handlingar. 

Förberörda handlingar utvisa, bland annat,
att egendomen, som är belägen 1 mil från Vadstena och 0,3 mil 

från Arneberga järnvägsstation, innehåller eu areal af 45 hektar 63, G 3 
ar, hvarförutom egendomen har andel i häradsallmänning,

att i förenämnda areal ingår egendomen tillkommande andel af 
den i Rogslösa socken af Dals härad belägna Krigsberga utjord, som å 
förenämnda karta betecknats med ägofiguren n:o 162, i hvilken utjord, 
som är belägen 1 mil från hufvudgården och är oskiftad samt utgöres 
af åker utan åbyggnader, egendomen äger Vs, motsvarande 8,9 4 ar,

att uppskattningsmännen föreslagit, att egendomens andel i utjorden, 
som blifvit åsatt ett saluvärde af 65 kronor, måtte försäljas,

att egendomen i öfrigt arrendevärderats till 865 kronor, hvilket 
belopp uppskattningsmännen ansett böra bibehållas äfven för den händelse 
att utjordsandelen försåldes; samt

att Kungl. Maj:ts befallningshafvande, enär försäljning af egen
domens andel i Krigsberga utjord icke med fördel syntes kunna ske 
annat än, i sammanhang med försäljning af öfriga andelar däruti, 
hemställt att det väckta förslaget om försäljning af berörda andel icke 
för närvarande måtte vinna afseende.

För egen del har domänstyrelsen biträdt uppskattningsmännens 
hemställan om försäljning af egendomens andel uti ifrågavarande aflägset 
från hufvudgården belägna utjord, helst densamma ansetts ej hafva 
högre värde för egendomen, än att dennas arrendevärde ej komme att 
genony försäljningen minskas.

Åberopande hvad i ärendet förekommit, hemställer jag, att Kungl. 
Maj:t måtte i nådig proposition föreslå Riksdagen att medgifva,

dels att ifrågavarande, förra kronofjärdingsmansbostället V8 mantal 
Krigsberga n:o 2 i Örberga socken och Dals härad af Östergötlands 
län tillkommande andel i den uti Rogslösa socken af nämnda härad 
belägna, å förenämnda af förste landtmätaren Linder upprättade karta 
med ägofiguren n:o 162 utmärkta Krigsberga utjord, må från egen
domen afsöndra^ och till försäljning utbjudas mot en köpeskilling af 
65 kronor med tillträdesrätt för köpare den 14 mars 1908 och i öfrigt
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på de i 8:de och följande momenten af omförmälda nådiga skrifvelse 
till domänstyrelsen den 25 september 1896 angifna villkor,

dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljning inflyta, 
må, på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre krono- 
egendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande 
eller till skogsodling tjänlig mark.

Till denna af statsrådets öfriga ledamöter biträdda 
hemställan behagade Hans Kungl. Höghet Kronprinsen- 
Regenten lämna nådigt bifall samt förordnade, att propo
sition i ämnet, af den lydelse, bilaga . . . till detta proto
koll utvisar, skulle till Riksdagen aflåtas.

Ur protokollet:
Nils Lange.
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